

令和 3 年 4 月 1 日

大阪国道管内特殊車両許認可審査・指導取締業務

【業務設計書（公表資料）】

大阪国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	大阪国道管内特殊車両許可審査・指導取締業務
履行場所	大阪府大阪市城東区今福西2丁目12番35号（大阪国道事務所管内）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 3年 1月	7) 施工県	大阪府
2) 事務所名	大阪国道事務所 管理第一課	8) 地 区	大阪市
3) 業務番号	20191018092329	9) 河川・路線	一般国道1号外
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 2年12月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	365 日間 自 令和 3年 4月 1日 (当初) 至 令和 4年 3月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 3年 1月
		13) 歩掛適用年月	令和 3年 1月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		
本業務は、大阪国道事務所の管内において、道路法第47条の2及び車両制限令に基づく特殊車両通行許可申請の審査、並びに、道路法第47条の4に基づく車両の指導取締を行うことにより、適切な道路管理を推進することを目的とする業務である。	許認可審査業務 12ヶ月 業務計画 1式 打合せ 1式 指揮・監督 1式 適正化指導業務 1式		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
道路事業費	道路維持管理費	測量設計費	
道路事業費	工事雑費		

設計内訳書

業務名	大阪国道管内特殊車両許認可審査・指導取締業務				業 種 項 目	発注者支援業務等 特殊車両許認可審査・指導取締業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
特殊車両許認可審査・指導取締業務		式	1		128,207,582			
許認可審査業務		式	1		124,842,080			
許認可審査業務		式	1		124,043,400			
許認可審査		ヶ月	12	10,336,950	124,043,400			単 1 号
打合せ、指揮・監督等		式	1		798,680			
業務計画		式	1		87,660			内 1 号
打合せ		式	1		340,900			内 2 号
指揮・監督		式	1		370,120			内 3 号

設計内訳書

業務名	大阪国道管内特殊車両許可審査・指導取締業務				業 種 項 目	発注者支援業務等 特殊車両許可審査・指導取締業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
適正化指導業務		式	1		3,290,678			
特殊車両指導取締り		式	1		3,290,678			
枚方取締基地		回	8	181,995	1,455,960			単 2 号
水無瀬取締基地		回	8	185,223	1,481,784			単 3 号
泉大津取締基地		回	2	176,467	352,934			単 4 号
直接経費		式	1		74,824			
計測等器具経費		式	1		16,000			
計測等器具経費		式	1		16,000			内 4 号

設計内訳書

業務名	大阪国道管内特殊車両許可審査・指導取締業務				業 種 項 目	発注者支援業務等 特殊車両許可審査・指導取締業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費		式	1		58,824			
旅費交通費		式	1		58,824			内 5 号
直接原価（その他原価除く）		式	1		128,207,582			
その他原価		式	1		32,033,189			
一般管理費等		式	1		86,289,229			
業務価格		式	1		246,530,000			
消費税相当額		式	1		24,653,000			
業務委託料		式	1		271,183,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	業務計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務計画		式	1		87,660	内 7 号
計						87,660	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	着手時		式	1		24,350	内 8 号
	中間時		式	1		292,200	内 9 号
	業務完了時		式	1		24,350	内 10 号
計						340,900	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	指揮・監督						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	指揮・監督		式	1		370,120	内 11 号
計						370,120	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	計測等器具経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計測等器具経費		式	1		16,000	内 15 号
計						16,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	旅費交通費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	旅費交通費		式	1		58,824	内 16 号
計						58,824	

許認可審査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	許認可審査業務						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		10, 336, 950	
	技術員		人	370. 5	27, 900	10, 336, 950	
計						10, 336, 950	

業務計画

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	業務計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		87, 660	
	技師（A）		人	1. 8	48, 700	87, 660	
計						87, 660	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	着手時						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		24, 350	
	技師（A）		人	0. 5	48, 700	24, 350	
計						24, 350	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	中間時						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		292, 200	
	技師（A）		人	6	48, 700	292, 200	
計						292, 200	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	業務完了時						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		24, 350	
	技師（A）		人	0. 5	48, 700	24, 350	
計						24, 350	

指揮・監督

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	指揮・監督						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		370, 120	
	技師（A）		人	7. 6	48, 700	370, 120	
計						370, 120	

枚方取締基地

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	枚方取締基地						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		181, 995	
	技師（A）		人	0. 746	48, 700	36, 330	
	技術員		人	5. 221	27, 900	145, 665	
計						181, 995	

水無瀬取締基地

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	水無瀬取締基地						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		185, 223	
	技師（A）		人	0. 759	48, 700	36, 963	
	技術員		人	5. 314	27, 900	148, 260	
計						185, 223	

泉大津取締基地

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	泉大津取締基地						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		176, 467	
	技師（A）		人	0. 723	48, 700	35, 210	
	技術員		人	5. 063	27, 900	141, 257	
計						176, 467	

計測等器具経費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	計測等器具経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計測等器具経費		式	1		16, 000	
計						16, 000	

旅費交通費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 01
歩掛適用年月	2021. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	旅費交通費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接経費							
			式	1		51,698	
	マイクロバス 15名 運転時間当たり損料		時間	35.9	331	11,882	
	マイクロバス 15名 供用日当たり損料		日	18	1,430	25,740	
	軽油 1. 2号		L	132.8	106	14,076	
交通費			式	1		7,126	
	交通費		往復	14	509	7,126	
計						58,824	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 01 2021. 01 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 1 号	許認可審査		単位	ヶ月	数量	1	単価	10,336,950
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	許認可審査業務		式	1		10,336,950	内 6 号	
計						10,336,950		
単価						10,336,950	円／ヶ月	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 01 2021. 01 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 2 号	枚方取締基地		単位	回	数量	1	単価	181,995
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	枚方取締基地		式	1		181,995	内 12 号	
計						181,995		
単価						181,995	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 01 2021. 01 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 3 号	水無瀬取締基地		単位	回	数量	1	単価	185, 223
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水無瀬取締基地		式	1		185, 223	内 13 号	
計						185, 223		
単価						185, 223	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 01 2021. 01 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 4 号	泉大津取締基地		単位	回	数量	1	単価	176, 467
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	泉大津取締基地		式	1		176, 467	内 14 号	
計						176, 467		
単価						176, 467	円／回	